
  

    

Российская Федерация 

Калужская область 

Районный Совет 

муниципального района 

«Износковский район» 

  
РЕШЕНИЕ 

 
От  26.10. 2022                                   с. Износки                                        № 121 

Об индексации заработной платы 

работников бюджетной сферы 

  

 

В соответствии с Решением Районного Совета муниципального района 

«Износковский район» от 17.12.2021 г. № 73 «О бюджете муниципального района 

«Износковский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Районный Совет муниципального района «Износковский район»   

 

Р Е Ш И Л : 

 

1.   Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4,0 процента оклады работников 

бюджетного сектора экономики: 

- размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по 

оплате труда работников бюджетных учреждений, установленной решением 

Районного Совета «Об оплате труда работников бюджетной сферы»; 

- размер базовой составляющей ставки (оклада), утвержденной  в отраслевой 

системе оплаты труда для работников учреждений культуры муниципального 

района «Износковский район»; 

-  размер базовой составляющей ставки (оклада), утвержденной  в отраслевой 

системе оплаты труда для работников учреждений образования муниципального 

района «Износковский район»; 

- должностные оклады работников органов исполнительной власти 

муниципального района «Износковский район», замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу c момента подписания, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года, и подлежит официальному 

опубликованию. 

  

 

 

Заместитель председателя Районного Совета 

муниципального района 

«Износковский район»                                                                        А.А. Козлов 


